
ENTE PER LA GESTIONE ACCENTRATA DEI SERVIZI CONDIVISI  
 

R E G I O N E  A U T O N O M A  F R I U L I  V E N E Z I A  G I U L I A  

S E R V I Z I O  S A N I T A R I O  R E G I O N A L E  

 

 
Ente per la Gestione Accentrata dei Servizi Condivisi - P.IVA 02801630308 
 

VERBALE N. 1 

ID 16APB006 

GARA A PROCEDURA APERTA PER LA STIPULA DI UNA CONVENZIONE PER L’AFFIDAMENTO 

DELLA FORNITURA DI UN  SISTEMA COMPLETO PER OSSIGENAZIONE EXTRA CORPOREA A 

MEMBRANA (ECMO), N.1 MODULO POMPA PER ECMO DI BACKUP, MATERIALE DI CONSUMO 

DEDICATO 

 

L’anno duemilasedici, il giorno 24 del mese di maggio, alle ore 9.34, presso gli uffici dell’Ente 

per la Gestione Accentrata dei Servizi Condivisi, di seguito EGAS, in Udine - via Pozzuolo 330, 

si è riunito il seggio di gara relativo alla procedura aperta, ai sensi dell’art. 55 del D.Lgs. n. 

163/2006, per la stipula di una convenzione per l’affidamento della fornitura di materiale di 

consumo per il ricondizionamento di apparecchiature endoscopiche e sonde ecografiche 

transesofagee con noleggio e assistenza tecnica delle relative apparecchiature di 

ricondizionamento, indetta con Determinazione Dirigenziale n. 117/2016 del 13/04/2016. 

La fornitura è articolata in un lotto per un importo complessivo di € 1.530.000,00 (+ 

632.000,00 per opzioni contrattuali) e sarà aggiudicata con il criterio indicato all'art. 83 del D. 

Lgs. n. 163/2006, e cioè a favore della ditta che risulterà aver proposto l’offerta 

economicamente più vantaggiosa. 

Il seggio, nominato con nota protocollo n. 12691 del 23/05/2016 è composto Pitton Elena 

(Presidente del seggio), Kos Donatella (teste), nonché Putignano Maila (teste e segretario 

verbalizzante).  

Per le ditte concorrenti nessuno è presente. 

Si prende atto che, entro il termine delle ore 12.00 del 23/05/2016, è pervenuto un solo plico 

della ditta PROMED SRL, come di seguito indicato: 

DATA ARRIVO  ORA N. PROT. N. CRON. AZIENDA/ENTE PUBBLICO 

23/05/2016 10.36 12641 1 PROMED SRL 

Si procede alla verifica dell’integrità dei plichi mediante l’esame dei sigilli e delle firme 

apposte sui lembi di chiusura. 

Si prende atto che a norma dell’art. 2 delle norme di partecipazione alla gara, il plico dovrà 

includere tre buste: n. 1 documenti di partecipazione, n. 2 documentazione tecnico-

qualitativa, n. 3 offerta economica. 

Si procede: 

• all’apertura dei plichi in base alla numerazione assegnata alla verifica della presenza e 



ENTE PER LA GESTIONE ACCENTRATA DEI SERVIZI CONDIVISI  
 

R E G I O N E  A U T O N O M A  F R I U L I  V E N E Z I A  G I U L I A  

S E R V I Z I O  S A N I T A R I O  R E G I O N A L E  

 

 
Ente per la Gestione Accentrata dei Servizi Condivisi - P.IVA 02801630308 
 

dell’integrità e regolarità delle tre buste interne che vengono numerate; 

• alla verifica della regolarità della  documentazione inserita nella busta n. 1 

accertandone la conformità rispetto a quanto previsto dalle Norme di Partecipazione. 

Al termine della verifica della documentazione amministrativa di ogni ditta, il Presidente 

procede ad effettuare un mero riscontro della documentazione tecnica presentata secondo 

quanto richiesto nel Capitolato speciale della gara, procedendo all’esame della 

documentazione leggendo il solo titolo degli atti rinvenuti; sigla le cartelle rinvenute 

all’interno della documentazione tecnica e successivamente dispone che vengano reinserite 

nella busta n. 2 che viene risigillata e siglata. 

Si prende atto che la ditta presenta documentazione regolare. 

Il Presidente del seggio procede successivamente a siglare mediante l’apposizione di firma e 

data all’esterno della busta n. 3 relativa all’offerta economica di ogni ditta, verificandone 

contestualmente l’integrità e i sigilli di chiusura, e dispone che le offerte economiche vengano 

chiuse in un plico che viene sigillato. 

Il Presidente dispone che il suddetto plico venga conservato, a cura del Presidente stesso, in 

cassaforte in attesa delle successive sedute di gara. 

La ditta viene regolarmente ammessa alle fasi successive della gara. 

La seduta si chiude alle ore 10.27 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

Pitton Elena   f.to_________________________ 

 

Kos Donatella  f.to_________________________ 

 

Putignano Maila           f.to_________________________ 

 

 

  



ENTE PER LA GESTIONE ACCENTRATA DEI SERVIZI CONDIVISI  
 

R E G I O N E  A U T O N O M A  F R I U L I  V E N E Z I A  G I U L I A  

S E R V I Z I O  S A N I T A R I O  R E G I O N A L E  

 

 
Ente per la Gestione Accentrata dei Servizi Condivisi - P.IVA 02801630308 
 

VERBALE DI SEDUTA PUBBLICA 

GARA A PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI UN SISTEMA 

COMPLETO PER OSSIGENAZIONE EXTRA CORPOREA A MEMBRANA (ECMO), N.1 MODULO 

POMPA PER ECMO DI BACKUP, MATERIALE DI CONSUMO DEDICATO (ID16APB006) 

 

 

L’anno duemilasedici, il giorno 29 giugno, alle ore 14.55 presso gli uffici dell’Ente per la 

gestione accentrata dei servizi condivisi – EGAS - in Via Pozzuolo 330 a Udine si sono 

esaminate le offerte relative alla gara a procedura aperta in oggetto.  

Il seggio di gara è composto da Dott.ssa Elena Pitton (Presidente del seggio), Dott.ssa Maila 

Putignano (teste) nonché Chiara Cemulini (teste e segretario verbalizzante). 

Per le ditte concorrenti sono presenti i sigg.ri di cui al prospetto conservato agli atti di questa 

Amministrazione, compilato e firmato dagli stessi, per i quali si è proceduto alla verifica 

dell’identità e della eventuale delega/procura per presenziare alla seduta di gara. 

Il Presidente del seggio di gara da lettura dei punteggi richiamando gli esiti della valutazione 

qualitativa della Commissione giudicatrice effettuata nel corso della seduta riservata tenutasi 

in data 22/06/2016, come riportato nell’Allegato 1, parte integrante e sostanziale del 

presente verbale. 

Il Presidente, accertata l’integrità della busta contenente l’offerta economica, dispone 

l’apertura dell’offerta di PROMED SRL, dando lettura dei prezzi offerti per gli elementi 

costituenti l’offerta economica che, secondo quanto stabilito nelle norme di gara, vanno 

valorizzati mediante apposita formula per l’individuazione del miglior offerente. 

Ultimata la lettura dell’offerta economica, si procede quindi, mediante applicazione della 

formula prevista delle Norme di gara, a determinare il punteggio conseguito dal concorrente 

per l’elemento “prezzo” e, quindi, il punteggio complessivo conseguito, come evidenziato nel 

prospetto allegato al presente verbale quale parte integrante e sostanziale dello 

stesso(Allegato 2). 

Viene quindi data lettura della graduatoria provvisoria dei concorrenti, anch’essa riportata 

nel prospetto allegato al presente verbale quale parte integrante e sostanziale dello 

stesso(Allegato 2), secondo la quale l’offerta economicamente più vantaggiose risulta essere 

PROMED SRL.  

L’offerta risulta affetta da possibile anomalia in quanto sia il punteggio conseguito per l’offerta 

tecnica che quello conseguito per l’offerta economica risultano superiori ai 4/5 del punteggio 

massimo attribuibile.  Il Presidente comunica pertanto che si procederà d’ufficio, per i motivi 



ENTE PER LA GESTIONE ACCENTRATA DEI SERVIZI CONDIVISI  
 

R E G I O N E  A U T O N O M A  F R I U L I  V E N E Z I A  G I U L I A  

S E R V I Z I O  S A N I T A R I O  R E G I O N A L E  

 

 
Ente per la Gestione Accentrata dei Servizi Condivisi - P.IVA 02801630308 
 

sopra esposti, all’avvio del sub procedimento di verifica della congruità dell’offerta presentata 

dal concorrente. 

 

La seduta si chiude alle ore 15.01 

 

Letto approvato e sottoscritto. 

Dott.ssa Elena Pitton  ________________________________________________ 

Dott.ssa Maila Putignano  ________________________________________________ 

Dott.ssa Chiara Cemulini  _________________________________________________ 

 

Si allega al presente verbale: 

• verbale della commissione giudicatrice (Allegato 1) 

• prospetto offerte economiche (Allegato 2) 

 

  



ENTE PER LA GESTIONE ACCENTRATA DEI SERVIZI CONDIVISI  
 

R E G I O N E  A U T O N O M A  F R I U L I  V E N E Z I A  G I U L I A  

S E R V I Z I O  S A N I T A R I O  R E G I O N A L E  

 

 
Ente per la Gestione Accentrata dei Servizi Condivisi - P.IVA 02801630308 
 

Verbali della commissione giudicatrice (allegato 1) 

 

VERBALE N. 1  

COMMISSIONE GIUDICATRICE 

GARA A PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI UN SISTEMA 

COMPLETO PER OSSIGENAZIONE EXTRA CORPOREA A MEMBRANA (ECMO), N.1 MODULO 

POMPA PER ECMO DI BACKUP, MATERIALE DI CONSUMO DEDICATO (ID16APB006) 

 

Il giorno 22 giugno 2016 ore 10.00 presso l’Ente per la gestione accentrata dei servizi condivisi – 

EGAS è stata convocata, in seduta riservata, la Commissione Giudicatrice, per la valutazione 

tecnico/qualitativa delle offerte relative alla gara per la fornitura in oggetto. 

 

Sono presenti: 

Dott. Maiani Massimo Presidente 

Dott. Nalon Sandro Componente 

Ing Barbagli Francesco Componente 

 

Assiste la Commissione e svolge il ruolo di segretario verbalizzante la dott.ssa Chiara Cemulini. 

 

IL PRESIDENTE 

fa disporre sul tavolo dei lavori il plico inviato dalla ditta PROMED SRL partecipante e trasmesso alla 

Commissione da parte del Presidente a seguito dell’ammissione in seduta pubblica tenutasi in data 

24/05/2016. 

Si premette che: 

• la procedura è stata indetta con Determinazione Dirigenziale n 117/2016 del 13/04/2016; 

• la fornitura è articolata in un unico lotto e sarà aggiudicata con il criterio indicato all'art. 83 del 

D. Lgs. n. 163/2006, cioè a favore dell’offerta economicamente più vantaggiosa; 

 

LA COMMISSIONE 

 

rileva che i criteri di valutazione qualitativa delle offerte sono esplicitati nella documentazione di gara 

e che la procedura di attribuzione dei punteggi previsti per la qualità avverrà sulla base dei criteri e 

parametri specificati nei documenti stessi. 

Richiamate le prescrizioni contenute del capitolato speciale in merito alle caratteristiche tecniche e 

funzionali richieste per la fornitura in oggetto la Commissione procede a dare lettura della 

documentazione tecnico-qualitativa presentata dal concorrente al fine di accertarne la conformità alle 

suddette caratteristiche tecniche e funzionali.  

Dopo un’analisi della documentazione e della presenza dei requisiti previsti in capitolato la 

Commissione procede ad assegnare i punteggi previsti per la qualità che vengono riportati in allegato 

al presente verbale. 

 

La Commissione, alle ore 10.40 i lavori, ricompone quindi la documentazione tecnica oggetto di 

valutazione che viene riposta in luogo chiuso a chiave presso l’EGAS. 

 

 

Dott. Maiani Massimo F.TO__________________________________ 

Dott. Nalon Sandro F.TO__________________________________ 

Ing. Francesco Barbagli F.TO__________________________________ 



ENTE PER LA GESTIONE ACCENTRATA DEI SERVIZI CONDIVISI  
 

R E G I O N E  A U T O N O M A  F R I U L I  V E N E Z I A  G I U L I A  

S E R V I Z I O  S A N I T A R I O  R E G I O N A L E  

 

 
Ente per la Gestione Accentrata dei Servizi Condivisi - P.IVA 02801630308 
 

Dott. ssa Chiara Cemulini F.TO__________________________________ 



ENTE PER LA GESTIONE ACCENTRATA DEI SERVIZI CONDIVISI  
 

R E G I O N E  A U T O N O M A  F R I U L I  V E N E Z I A  G I U L I A  

S E R V I Z I O  S A N I T A R I O  R E G I O N A L E  

 

 
Ente per la Gestione Accentrata dei Servizi Condivisi - P.IVA 02801630308 
 

Allegato al verbale del 22/06/2016 

 

MODULO POMPA CENTRIFUGA MAX PUNTEGGIO GIUDIZIO 

Verranno valutate la precisione, le connessioni, la 

gestione, la sicurezza  e gli allarmi impostabili sui 

parametri di monitoraggio richiesti, come pressioni, 

temperature e parametri emogasanalitici in continuo 3 3 

ottime le prestazioni per 

tutti i parametri indicati 

Verrà valutata l’ergonomia complessiva del modulo 

pompa offerto, con particolare attenzione alla 

compattezza e peso, alla semplice gestione e attivazione 

della macchina 7 7 

ottima l'ergonomia per 

compattezza e 

trasportabilità 

Verranno valutate eventuali soluzioni volte a migliorare 

la sicurezza del sistema ed evitare rischi accidentali  3 3 

ottima presente soluzione 

con codice per evitare 

modifiche delle impostazioni 

accidentali 

UNITA’ DI RISCALDAMENTO       

Verrà valutata l’ergonomia complessiva dell’unità di 

riscaldamento 1 1 

ottima la soluzione, oltre a 

riscaldare presente modalità 

di raffreddamento della 

temperatura 

Verranno valutati gli allarmi impostabili sull’unità di 

riscaldamento 1 1 

ottimo presenti tutti gli 

allarmi 

CARRELLO MEDICALE       

Verrà valutata l’ergonomia complessiva del carrello 

medicale, l’organizzazione dei moduli richiesti, 

l’ingombro, altro 2 2 

ottima la logistica sul 

carrello 

KIT PER OSSIGENAZIONE SANGUE       

Verrà valutata la migliore soluzione in termini di velocità 

di attivazione/installazione del modulo centrifuga e 

ossigenatore per utilizzi in emergenza/urgenza 8 8 

ottimo, sistema molto rapido 

ed efficiente 

Minore “pressure-drop” del modulo di ossigenazione per 

più efficace salvaguardia dei globuli rossi, performance 

scambio gas e riscaldamento principalmente in caso di 

pazienti con supporto prolungato ≥ 15gg 7 7 ottimo, certificati 30 gg 

Verranno valutate le certificazioni e le compatibilità del 

kit ossigenatore 3 3 

ottimo presenti 

certificazioni 



ENTE PER LA GESTIONE ACCENTRATA DEI SERVIZI CONDIVISI  
 

R E G I O N E  A U T O N O M A  F R I U L I  V E N E Z I A  G I U L I A  

S E R V I Z I O  S A N I T A R I O  R E G I O N A L E  

 

 
Ente per la Gestione Accentrata dei Servizi Condivisi - P.IVA 02801630308 
 

SERVIZI       

Risoluzione del guasto/fornitura di muletto 5 3 20 ore lavorative 

TOTALE 40 38   

RIPARAMETRAZIONE   40   

 

  



ENTE PER LA GESTIONE ACCENTRATA DEI SERVIZI CONDIVISI  
 

R E G I O N E  A U T O N O M A  F R I U L I  V E N E Z I A  G I U L I A  

S E R V I Z I O  S A N I T A R I O  R E G I O N A L E  

 

 
Ente per la Gestione Accentrata dei Servizi Condivisi - P.IVA 02801630308 
 

 

 

Prospetto offerte economiche (Allegato 2) 

 

  PROMED 

pa 130.000,00 

P consumabile 7.000,00 

pm 9.750,00 

po 28.200,00 

Ve = Pa + (40*Pconsumabile )+Pm + Po 447.950,00 

punteggio economico 60,00 

punteggio tecnico 40,00 

  100,00 

  anomala 

 

 

 

 

 



 Atto n. 337 del 01/07/2016

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ANNA MARIA MANIAGO
CODICE FISCALE: MNGNMR54L43A456Z
DATA FIRMA: 01/07/2016 14:01:38
IMPRONTA: AC9A0498812C72AE6FDA62C10DC40DB1B331A58E28C3F3A0A14C992B3BAFE018
          B331A58E28C3F3A0A14C992B3BAFE018126ABD59DB9342CB0CE730EC3985628C
          126ABD59DB9342CB0CE730EC3985628C04EE3CF9C085C218AF210CB0711E0A07
          04EE3CF9C085C218AF210CB0711E0A07FA1B8B418ABF35F66E1B114A79081E0C


